
 
 

 
 

 

 

 

 

  

 
 Ufficio del Direttore generale 

 Organizzazione di Ateneo 
 /mm 

  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  la Legge n. 168/1989 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 240/2010 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale di ateneo emanato con D.R. n. 21673 del 27 aprile 2017 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo n. 14465 del 

9.2.2021; 
VISTA la disposizione n. 127365 del 17.12.2020 con la quale è stata ridefinita l’organizzazione interna della 

Direzione Servizi per la Didattica e gli Studenti; 
RILEVATA l’esigenza su proposta del Vicedirigente responsabile di modificare/integrare alcune attività assegnate 

alle posizioni organizzative di II e III livello incardinate nella Direzione con la suddetta disposizione; 
RITENUTO procedere alla modifica delle attività come di seguito indicato; 
INFORMATO il personale 
 

DISPONE 
 

Art. 1 –  Modifica competenze posizioni organizzative 
 

Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento sono apportate le seguenti 
modifiche/integrazioni alle competenze delle posizioni organizzative di seguito indicate: 
 
- Le attività relative alla “gestione fondi per la didattica e per i progetti speciali connessi” sono trasferite dall’Unità 
Contribuzione universitaria e attività contabili alla PO Coordinatore delle attività per la formazione degli 
insegnanti, per i corsi afferenti all’Accademia Navale di Livorno, per i corsi di Istruzione e Formazione Tecnica 
Superiore (IFTS) e di Istruzione Tecnica Superiore (ITS) 
 
-  alla PO Coordinatore delle attività per la formazione degli insegnanti, per i corsi afferenti all’Accademia Navale 
di Livorno, per i corsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore (IFTS) e di Istruzione Tecnica Superiore (ITS) 
sono assegnate le seguenti attività e procedimenti: 
Attività didattiche trasversali per i dottorandi: definizione offerta, organizzazione corsi, incarichi di docenza. 
Attività nell’ambito di specifici progetti sulla didattica: gestione fondi per la didattica e per progetti speciali 
connessi 
OFA learning (erogazione di corsi a distanza per il recupero degli obblighi formativi aggiuntivi) 
Corso di formazione sulla sostenibilità, offerto trasversalmente a tutti gli studenti. 
 
- alla PO Coordinatore delle attività per la gestione dell’offerta formativa e delle carriere degli studenti dei corsi 
post-laurea e delle attività per i servizi agli studenti sono assegnate le seguenti attività e procedimenti: 





Collaborazione per gli aspetti di competenza con la struttura organizzativa che gestisce Universitaly e altri portali 
ministeriali per gli studenti stranieri o con formazione estera. 
 
Sono da ritenersi modificati conseguentemente il contenuto degli incarichi connessi alle suddette posizioni 
organizzative assegnate con D.D. n. 131838 del 24.12.2020. 
 

Art. 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-02-25T16:11:50+0100
	RICCARDO GRASSO




